
Válka na Ukrajině nebo izraelsko-palestinský konflikt mají přímý i nepřímý
dopad na evropskou bezpečnost, ekonomiku i společnost. V zájmu Evropské
unie proto je ovlivňovat dění ve svém bližším i vzdálenějším okolí tak, aby z
toho měla prospěch a šířila své hodnoty, kam patří i demokracie a lidská
práva. Sladit priority 27 zemí ale rozhodně není jednoduché, což může mít za
následek to, že EU jako celek nemá na globální scéně tak velký vliv, jaký by
mít mohla. Evropské státy tak stojí před rozhodnutím, co do budoucna
změnit, aby se pohled Evropy na bezpečnost, ochranu životního prostředí
nebo obchodní pravidla více odrážel i na globální úrovni.

OTÁZKY K DISKUSI:

Proč dává smysl mít jako EU společnou zahraniční a bezpečnostní
politiku? Neřídí se příliš často zájmy největších evropských států? Stálo
by za to nějak změnit její fungování?

Dokáže EU přispět k řešení konfliktů a dodržování lidských práv ve svém
okolí? Jaké nástroje k tomu má a jak je (ne)používá? Co by měla zlepšit?
A jakou roli hraje Evropský parlament?

Jaký vliv EU ve světě ve skutečnosti má, pokud jde o zelenou politiku
nebo obchod? Bere Evropu někdo vážně? Co dělat jinak a lépe?

Má Evropská unie sílu a schopnosti
na to měnit svět?

22. února 2024 | 16:00 - 17:30 hodin
DATUM A ČAS:

HARMONOGRAM:

16:00 - 16:30         úvodní komentáře panelistů
16:30 - 17:20         moderovaná diskuse
17:20 - 17:30         shrnutí a uzavření diskuse

učebna Václava Havla (č. 2.03), 
Katedra politologie a evropských studií, UPOL 
(Křížkovského 12)

MÍSTO KONÁNÍ:

MARKÉTA GREGOROVÁ  
europoslankyně (Zelení / ESA, Piráti)

TOMÁŠ ZDECHOVSKÝ 
europoslanec (ELS, KDU-ČSL)

RADIM SRŠEŇ
náměstek člena vlády,
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

DAVID BROUL
Katedra politologie a evropských studií,
Filozofická fakulta UPOL

ŘEČNÍCI:

MODERACE:

ONDŘEJ PLEVÁK
redaktor EURACTIV.cz

Spolufinancováno 
z prostředků Evropské unie.

Ve spolupráci s:
REGISTRACE A KONTAKT:

Josef Sedláček 
sedlacek@euractiv.cz

+420 602 679 652

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfK7sq5UES-cGg48oWOcrwx2CK_MbdvxAVnDPbOZRVo4MTwRw/viewform?usp=sf_link
https://maps.app.goo.gl/Q2NJJfuzDeMQu6SaA
https://maps.app.goo.gl/Q2NJJfuzDeMQu6SaA
https://maps.app.goo.gl/Q2NJJfuzDeMQu6SaA

